
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии УПФР в Дзержинском районе г. Новосибирска
по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта  интересов

21 октября 2016 г. состоялось  заседание  комиссии  УПФР в Дзержинском  районе г. Новосибирска по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта    интересов (далее – Комиссия УПФР).
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 7 человек. Отсутствующих нет.  Кворум для проведения заседания Комиссии  имеется.

На заседании Комиссии УПФР было рассмотрено:

1. О принятии решения о голосовании Комиссией УПФР. Вопрос рассматривался в соответствии с п. 23 Положения о Комиссии  территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению  и урегулированию конфликта интересов, утвержденного  постановлением Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п (далее - Положение о комиссии ПФР)
[bookmark: _GoBack]2. Поступившие  в  Комиссию УПФР от  начальника управления  ПФР материалы проверки  прокуратуры  Дзержинского района от 17.10.2016 №12-223в-2015 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» о предоставлении неполных сведений при заполнении справки о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в разделе 1 «Сведения о доходах» по основному месту работы на члена семьи работника. Неточные сведения по основному месту работы предоставил работодатель члену семьи работника. Вопрос рассматривался в соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции» и подпунктом «а» пункта 10  Положения о комиссии ПФР, утвержденного  постановлением ПФР от 11.06.2013 № 137п.

По итогам заседания комиссии УПФР принято решение:

-  признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  на себя, супругу и несовершеннолетнего ребенка, представленные работником Управления на члена семьи  являются недостоверными и неполными. Учитывая тот факт, что указание  неполных и недостоверных  сведений совершено  неумышленно, в действиях работника не усматривается состава коррупционного правонарушения, Комиссией  УПФР рекомендовано начальнику Управления принять решение о не привлечении  работника к дисциплинарной ответственности, но указано  на недопустимость нарушения требований по соблюдению обязанностей работников Пенсионного фонда РФ по предоставлению справок о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в дальнейшем.

